[bookmark: _GoBack]Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 ноября 2020 года										№385
г. Бокситогорск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество»

В соответствии с графиком проведения районных мероприятий и распоряжением Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество» от 28.10.2020 № 353, в соответствии с положением областного этапа прошел муниципальный этап Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество».
В конкурсе приняло участие 2 обучающихся из 2 общеобразовательных организаций района: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бокситогорская средняя общеобразовательная школа №3»; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-интернат поселка Ефимовский».
На областной этап Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество» по итогам заседания жюри прошло 2 участника:

Первая возрастная группа – 15-18 лет.
Номинация «Экологическое краеведение»
- Победитель – Шишигин Даниил Андреевич, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бокситогорская общеобразовательная школа №3».

Вторая возрастная группа – 12-14 лет.

Номинация «Летопись родного края»
- Победитель – Кот Анастасия Николаевна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-интернат поселка Ефимовский».

На основании выше изложенного
1. Объявить благодарность всем обучающимся, принявшим участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество».
2. Объявить благодарность педагогам общеобразовательных организаций, подготовивших обучающихся для участия в муниципальном и областном этапах Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество».
3. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать возможность поощрения преподавателей, подготовивших обучающихся к муниципальному этапу Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся «Отечество».
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного специалиста Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Колосову Екатерину Юрьевну.

Председатель
Комитета образования                                                                		     Е.В. Гречнёвкина

Разослано: в дело-1, специалисту КО АБМР – 1, МБОУ ДО «БЦДО»-1, ОО – 2